sở Y TẾ KIÊN GIANG
TRUNG TÂM Y TÉ
HUYỆN KIÊN HẲI

SỐ:4%/TTYT-TCHC
V/v thực hiện liên thông dữ liệu
Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên
Cổng giám định BHYT phục vụ
Đe án 06 theo Ke hoạch số
234/KH-UBND ngày 02/10/2023
cua UBND tinh Kiên Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Kiên Hải, ngàytâtháng 10 năm 2023

Kính gửi:
- Khoa Khám bệnh - Hồi sức cấp cứu;
- Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản;
- Trạm Y tế các xã thuộc Trung tâm Y tế huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 02/10/2023 của ƯBND tỉnh
Kiên Giang về việc thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông : ”Đăng ký
khai sinh, đăng ký thuờng trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi ”
và ‘’Đăng ký khai tử, xoá đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trọ cấp
mai táng’ trên địa bàn tinh Kiên Giang (văn bản đính kèm);

Thực hiện Công văn số 3428/SYT-QLBHYT&HNYD ngày 11/10/2023
của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang. Trung tâm Y tế huyện yêu cầu các Khoa, phòng và
Trạm Y tế các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng
giám định BHYT phục vụ Đe án 06 theo tinh thần Công văn số 740/SYT-
QLBHYT&HNYD ngày 14/3/2023 của Sở Y tế về việc khẩn trưong liên thông
dữ liệu Giấy khám sức khoẻ, Giấy chúng sinh, Giấy báo tử lên cống giám định
BHYT phục vụ Đồ án 06 (Kèm theo Công văn số 740/SYT-QLBHYT&HNYD).

2. Việc nhập dữ liệu Giấy chứng sinh, trích lục khai tử lên cổng tiếp nhận
dữ liệu Hệ thống thông tin giám định BHYT phải đảm bảo đầy đủ, chính xác,
kịp thời.

Yêu cầu lãnh đạo Khám bệnh-Hồi sức cấp cứu, khoa Chăm sóc sức khoe
sinh sản và Trạm Y tế các xã nghiêm túc triến khai thực hiện. Mọi thông tin
nhập liệu liên hệ đồng chí Phạm Thị Huy - ĐT 0916208005 - Nhân viên, Trung
tâm Y tế huyện để phối hợp thực hiện./ựẾt-

Noi nhận :
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TC-HC, pthuy.

GIÁM ĐỐC